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Samfällighetsföreningen Apollofjärilen 
SOPHANTERING 
 
Senast den 1 januari 2027 ska fastighetsnära insamling av hushållssopor vara 
införda  (FIH) för alla hushåll. 
Från och med 1 januari 2024 ansvarar kommunerna för insamlingen av 
förpackningsmaterial från hushåll. 
Trollhättans Energi AB (TEAB)  planerar att genomföra denna förändring under 
augusti månad 2025. 

 
Beskrivning av projekt FIH Apollofjärilen. 
Kontaktpersoner: 
Albert Wulkan, driftchef TEAB 

Anders Brodd, renhållningstekniker TEAB 
Annika Höglund, förrättningslantmätare Trollhättans Stad 
Martin Larsson, SanSac leverantör 
FHI innebär: 
De nuvarande bruna och gröna kärlen för matavfall och restavfall kommer att 
ersättas av två större kärl med fyra olika fack i varje. Kärlen har samma storlek som 
dagens trädgårdsavfallskärl, volym 370 liter, bredd 770 mm, djup 850 mm, höjd 
1070mm. 
TEAB har informerat om att man inte kommer att köra in i området med hänvisning till  
trafiksäkerhet. Insamlingsplatsen kan då anordnas på en gemensam parkeringsplats 
eller annan mark som kommunen har eller får rådighet till. 
Alternativ sophantering: 
En alternativ sophantering är att bygga ett system för miljöstation vid båda infarterna 
till området i anslutning till besöksparkeringen. MolokDomino är ett  
källsorteringssystem för fastighetsnära insamling. Systemet består av 
betongkassuner (Molukker)som delvis grävs ner under mark med behållare för de 
olika fraktionerna där man lämnar sina hushållssopor. Systemet är ett krantömmande 
system. 
Samfällighetsföreningen Apollofjärilen har idag inget ansvar för sophantering  då 
anläggningsbeslutet inte omfattar denna verksamhet. Föreningen är formellt 
förhindrade att både ta ansvar för denna och företräda fastighetsägarna i denna 
fråga. Ett ändrat anläggningsbeslut är nödvändigt för att ge föreningen rätt att 
hantera frågan. 
Beslutsordning:(enligt förrättningslantmätare) 
Efter beslut på föreningsstämma har en samfällighetsförening rätt att ansöka om 
omprövning av den gemensamhetsanläggning som föreningen förvaltar. 
- Kallelse till en extra föreningsstämma ( två veckor innan) för beslut om att styrelsen 
har rätt att ansöka om omprövning av anläggningsbeslut. 
Information om styrelsens förslag för kommande sophantering på stämman. 
- Styrelsen ansöker om ändrat anläggningsbeslut vid Lantmäterimyndigheten i 
Trollhättan. 
- Lantmäterimyndigheten kontaktar alla andelsägare för att få deras synpunkter. 



- När Lantmäteriet är klara med handläggningen så fattas ett anläggningsbeslut. 
- Styrelsen budgeterar och upphandlar system för källsortering. 
Målsättning: 
Ett långsiktigt och hållbart system för framtida insamling av hushållssopor! 
 
Styrelsens förslag: 
En alternativ sophantering med system för miljöstation vid båda infarterna till området, 
i anslutning till besöksparkeringen. Placeringen är föreslagen av TEAB och 
leverantören med hänsyn till åtkomst och säkerhet. 
Projektet budgeteras i budget för 2025 
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